34  DIÁRIO OFICIAL Nº 36.228 Quinta-feira, 15 DE MAIO DE 2025

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3º TERMO ADITIVO CONTRATO N° 039/2023
(REF. PROC. 2025/2632523).
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADA: R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL, pes-
soa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 12.443.548/0001-
95 com sede na Avenida João Gaia, 251 – Andar Altos, CEP: 68.445-000,
Centro, Barcarena/PA, neste ato representada por seu representante legal
RODRIGO PRADO SILVA, portador da Cédula de Identidade nº. 4239999 PC/
PA, CPF/MF sob o nº.888.240.982-15, doravante denominada CONTRATADA.
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o aditamento do contra-
to n° 039/2023, nos termos da lei federal 8.666/93 quanto à prorrogação
de seu prazo de vigência, pelo período de 12 (doze) meses, ou seja, de,
09/05/2025 a 09/05/2026.
RECURSOS: Os recursos orçamentários necessários para atender às des-
pesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da contratante,
como a seguir especificado:
Programa de trabalho: 10302150782930000 e 10122129783380000
Natureza de despesa: 339030
Fonte de Recurso: 01.659.0000.61, 01.659.0000.69 e 01.500.1002.03
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 07 de Maio de 2025.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra- Presidente da Fundação HEMOPA -
Contratante
Rodrigo Prado Silva - R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EMGE-
RAL- Contratada
ORDENADOR DE DESPESA – Paulo André Castelo Branco Bezerra- CPF nº
229.089.192-49.

Protocolo: 1197485

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 552 de 13 de Maio de 2025
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 2025/2646928.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objeti-
vo de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA NO MUNICIPIO DE BENEVI-
DES/PA NO DIA 13/05/2025
 ADILSON PINHEIRO DE CASTRO, CPF: 647861532-49, Téc. de Enferma-
gem/GECOD, MAT.: 57205641, 0,5 diaria, GORETTY DE FATIMA DA SIL-
VA SANTOS, CPF: 750174902-72, Téc. de Enfermagem/GECOD, Mat.:
5966844, 0,5 diaria, LARISSA LIMA MONTEIRO DA SILVA, CPF: 721434872-
15, Téc. de Enfermagem/GECOD, Mat.: 5949568, 0,5 diaria, MARIA AL-
CIONE DA CONCEIÇÃO BENICIO, CPF: 537820622-72, Téc. de Enferma-
gem/GECOD, Mat.: 5967059, 0,5 diaria, MARIA DO SOCORRO SILVA DE
JESUS, CPF: 170923452-00, Téc. de Enfermagem/GECOD, Mat.: 7000235,
0,5 diaria e SHEILA CRISTINA LIMA SOZRES SILVA, CPF: 027147514-58,
Téc. de Enfermagem/GECOD, Mat.: 5960863, 0,5 diaria.
 Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará, 13 de Maio de 2025.
 PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
 PRESIDENTE

Protocolo: 1197265
PORTARIA Nº 531 de 12 de Maio de 2025
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 2025/2619106.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objeti-
vo de: CONDUZIR SERVIDORES/ REALIZAR VISITA TÉCNICA PARA A CAM-
PANHA EXTERNA NO MUNICÍPIO DE NOVA IPIXUNA/PA NO DIA 15/05/2025
MARCOS DE JESUS MIRANDA DE OLIVEIRA, CPF: 454951732-87, Cargo:
Motorista/CRH-MAB, Mat.: 58837332, 0,5 diária, ERICK GOMES VELO-
SO, CPF: 708.752.192-68 , Cargo: Op. de Computador/CHR-MAB , Mat.:
57175164-1, 0,5 diaria e ALANE SANTOS ALVES, CPF: 869120382-04, Car-
go: Enferm./CRH-MAB, Mat.: 5957925, 0,5 diária .
 Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará, 12 de Maio de 2025 .
 PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
 PRESIDENTE

Protocolo: 1197203
PORTARIA Nº 557, Dia 15 De Maio De 2025
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa,
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias. Considerando A Solicitação Cons-
tante Do Processo Nº 2025/2649332.
 Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S), Com O Objeti-
vo De: Referente A Levar Medicamento Ao Município De Parauapebas-Pa,
No Dia 11/05/2025.

 Marcos De Jesus Miranda De Oliveira, Cpf: 454.951.732-87, Cargo: Moto-
rista, Matrícula: 5883733-2, 0,5 Diária.
 Registre-Se, Publique-Se E Cumpra-Se.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará
- Hemopa - Pará, Dia 15 De Maio De 2025.

Protocolo: 1197218
PORTARIA Nº 533 de 12 de Maio de 2025
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 2025/2619442.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objeti-
vo de: CONDUZIR SERVIDORES AO MUNICIPIO DE TUCURUI/PA NO PE-
RIODO DE 07 A 09/05/2025.
MARCELO SANTOS DE LIMA, CPF: 480592182-04, Motorista/GETRA, MAT.:
5426324, 2,5 diarias.
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará, 12 de Maio de 2024.
 PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
 PRESIDENTE

Protocolo: 1197208
PORTARIA Nº 551 de 12 de Maio de 2025
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 2025/2649168.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objeti-
vo de: PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA NO MUNICIPIO DE BENEVI-
DES/PA no dia 12/05/2025
 JOSÉ RIBAMAR SANTOS RODRIGUES, CPF: 186672952-72, Servente/GE-
LES, MAT.: 7000170, 0,5 diaria.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará, 12 de Abril de 2025 .
 PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
 PRESIDENTE

Protocolo: 1197237
PORTARIA Nº 534 de 12 de Maio de 2025
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 2025/2637782.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objeti-
vo de REALIZAÇÃO DE TREINAMENTO NA AREA TÉCNICA ORGANIZAÇÃO
DO PROCESSO NAS ATS DO MUNICIPIO DE ORIXIMINÁ /PA NO PERIODO
DE 21 A 23/05/2025.
WANDERLUCIA GONÇALVES BARROSO, CPF: 335755842-49, Téc. em Pa-
tologia/HCR-SAN, MAT.: 5161002, 2,5 diarias.
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará, 12 de Maio de 2024.
 PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
 PRESIDENTE

Protocolo: 1197220
PORTARIA Nº 535 de 12 de Maio de 2025
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 2025/2636627.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objeti-
vo de MONTAGEM, CONFIGURAÇÃO E APOIO A CAMPANHA EXTERNA DE
CAPTAÇÃO DE CANDIDATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE
IGARAPÉ-AÇU/PA no periodo de 16 e 18/05/2025.
PAULO COUTO SANTOS JUNIOR, CPF: 299382012-53, Cargo: Op. de Com-
putador/CRH-CAS, MAT.: 58987851, 2,5 diárias, SEBASTIAO APRIGIO DE
SOUZA NETO, CPF: 008.634.382-37, Cargo: Op. Computação/CRH-CAS,
MAT.: 5938208, 2,5 diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará, 12 de Maio de 2025.
 PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
 PRESIDENTE

Protocolo: 1197228
PORTARIA Nº 550 de 12 de Maio de 2025
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 2025/2621577.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objeti-
vo PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA NO MUNICIPIO DE ANANINDEUA/
PA no dia 21/05/2025 .
 INALDO MARTINS DOS SANTOS, CPF: 568035242-72, Agente de Portaria/
GEINE, MAT.: 541908661, 0,5 diaria.
 Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará, 12 de Maio de 2025 .
 PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
 PRESIDENTE

Protocolo: 1197232
PORTARIA Nº 558, Dia 15 De Maio De 2025
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa,
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias. Considerando A Solicitação Cons-
tante Do Processo Nº 2025/2565196.
 Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S), Com O Objeti-
vo De: Referente A Campanha Externa No Município De Salinopolis-Pa, Nos
Dias 23 A 25/05/2025.
 Sebastião Aprigio De Souza Neto, Cpf: 008.634.382-37, Cargo: Opera-
dor De Compoutador, Matrícula: 59382082, 2,5 Diária. Paulo Couto San-